REQUERIMENTO Nº             /2018

(Do Sr. IRAJÁ ABREU)

Requer a retirada de assinatura ao recurso

de Plenário, PL nº  5511/2016

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a retirada de minha assinatura ao recurso de

plenário contra a aprovação, pela Comissão de Constituição, justiça e Cidadania – CCJC,

da Câmara dos Deputados, do PL nº 5511/2016, que torna obrigatório a presença da

advocacia nos meios de solução consensual de conflito, inclusive a CEJUSC.

Brasília, DF, 13 de abril de 2018

IRAJÁ ABREU

Deputado Federal